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Szentistván és Baja.
— Baja környéke. —

Baja, 1910 november 29.

Ismét aktuális a bajai szomszéd köz 
ség és a Dunapart Nemrégiben irtunk 
arról, hogy minő károk, minő hátrányok 
származnak abból, hogy Baja várost a 
szó-szoros értelmében körül öleli a 
szomszédos, a velünk szorosan és tel­
jesen összeépített Bajaszentisván község.

Most, a kolerá ellen való védekezés 
teszi időszerűvé ezt a kérdést. A folyam­
mérnökség ráirt Bajára, hogy gondos­
kodjék a város arról, hogy a Sugovicán 
kikötő hajók munkásainak álljon kút és 
illemhely rendelkezésére. Köztudomású, 
hogy azok a hajók nem a bajai oldalon, 
hanem a Pandúr-szigetnél, tehát Szent­
istván határában kötnek ki Már most 
azt szeretnök tudni, hogyan lehet kívánni 
Bajától, hogy idegen törvényhatóság 
területén, más község határában * léte­
sítsen valamit. De másrészt Baja nem 
is csinálhatja meg a kutakat és illem­
helyeket a Pandur szigeten, ha csak 
Szentistván hozzá nem járul ahhoz. Hát 
nem abszurd dolog ez? A sziget itt van 
a város kellős közepében, a Duna partja 
itt van Baján és még sem ide, hanem 
amoda egy más megyében fekvő köz­
séghez tartozik.

Ezen az állapoton, amely úgy Bajára, 
mint a szomszédos községre rendkívül 
bénitólag hat, feltétlen változtatni kell 
A mai állapot megszüntetése úgy Bajá­
nak, mint Szentisvánnak csak előnyös
lehet.

Ha a városhoz csatolnák Szentistvánt, 
úgy gyarapodnék Baja területi nagyság­
ban és népesség számában. Megszűnnek 
az az állapot, hogy a várost egy idegen 
község veszi körül.

Sokkal, de sokkal több előny hárulna 
azonban Szentistvánra, amely szinte 
átokként sulyosodik az ilyen önállóság 
és az idegen megyéhez való tartozan- 
dóság. Ha csak azt vesszük, hogy amíg 
a község minden egyes lakójának min 
den nap dolga van Baján, és 20—25 
perc alatt bejöhet a városházáig, sem 
mit sem végezhet, mihelyt az állammal 
vagy a közigazgatással akad dolga. 
Csupán bírósága és telekkönyve van itt

Ellenben napi járó földnyire van a szol- 
gabirósága, az adóhivatala, a Fiait szintén 
nagy távolságba kell vinnie sorozni, a 
pénzügyigazgatósága, a megye szék­
helye Budapesten van és akár minő 
dolga akad egyéb irányban a közigaz 
gatással, vagy állammal, mindig csak 
időt kell pocsékolnia. Ha meg alkot­
mányos jogait akarja gyakorolni, kép­
viselő választáskor leakarja adni szava 
zatát a neki tetsző jelöltre, hát Kecelre 
mehet. Kuriózumként emlitjük meg, hogy 
a szentistváni zsidónak, akár tetszik, 
akár nem, hitközségi adót kell fizetnie 
— Kiskörösre. Ámbár soha színét se 
látta az ottani papnak, se a templomnak, 
még is az az anyahitközsége. Minthogy 
pedig lelki ájtatosságát csak Baján végzi, 
templomba csak ide jár, hát természe­
tesen itt is hozzá kell járulnia a bajai 
zsidóhitközség kiadásaihoz is. Hozhat­
nánk még példákat a munkás biztosítás­
ról, az ipari hátrányokról, amelyek mind 
sok kellemetlenséget okoznak a szent- 
istvániaknak.

És amikor a szentistváni ember kocsin 
behoz Bajára valamit árulni, a vámház­
nál le kell szurkolnia a kövezeti vámot 
és a helypénzt. Holott tán közelebb 
lakik a bajai piachoz, mint a lőkertsori 
ember.

Hát ez az állapot valóságos közigaz­
gatási csudabogár. Szentistván lakossá­
gának igazán nem ér meg az önállósága 
annyit, mint amennyibe az nekik kerül.

Mi már többször szállottunk síkra 
azért, hogy Bajához csatolják Szent­
istvánt. Csakhogy hírlapi fejtegetésekkel 
ezt a nagy fontosságú munkát nem lehet 
elvégezni, csupán megkezdeni. Mi meg 
tesszük a kötelességünket és ráirányítjuk 
a figyelmet a lehetetlen állapotokra. 
Most már itt volna az ideje, hogy ille­
tékes faktorok vegyék kezükbe az ügyet, 
meg indítsák azt a mozgalmat, amely 
nek azt kell eredményezni, hogy Baja- 
szentistván Bajához csatoltassék.

Itt volna már az ideje, hogy ehhez a 
munkához komolyan, kitartással hozzá­
lássunk és ennek szükségességéről a 
szentistvániakat, a kormáryhatóságot és 
Pestmegyét meggyőzzük Mert mind 
jobb*" érzi úgy a szomszédos község, 
mint Baja lakossága a lehetetlen állapot 
káros voltát

Jegyzetek és megjegyzések.
Baja, 1910 november 29.

Jeygyárrol
volt szó .( város tanácsülésén. Jéggyárat 
akarnak csinálni, olyan jéggyárat, amely 
ellátja az egész várost jó, egészséges, tiszta, 
finom hassnálhato jéggel. Csak éppen, hogy 
egyetlen egy hibája van annak a »jéggyár­
nak.« Nem valami nagy ugyan a hibája, de 
lényegesnek elég lényeges. Azon előnye mel­
lett, hogy se gép, se fűtőanyag, se gépész, se 
egyéb nem kell hozzá, meg van ez a kelle­
metlen hátránya a város által tervezett jeg- 
gyárnak, hogy csak akkor termel jeget, ami­
kor — fagy.

Tetszik kérem tudni, amolyan fából vas­
karikáról vagyon szó. A város lakossága és 
különösen az érdekelt iparágak egy izgalom­
ban vannak, hogy mi lesz, hogy lesz, ha a 
belügyminiszter megtiltja a Dunáról való
jéghordást. Lesz-e jéggyár, vagy nem lesz.

0

Erre várnak választ. Es valaki a helyett, 
hogy kezébe venné a dolgot es igyekeznék 
tényleg megvalósítani a jéggyárat, csinál egy 
jó viccet és azt mondja, hogy lesz jég, ha 
fagy. Majd csinálnak ők olyan kunsztot, 
hogy azzal elláthatják az egész város szük­
ségletét. Persze, csak akkor ha fagy.

Hiszen Istenem, ha fagy, hát mindenki tud 
jeget teremteni, ha nem is hozhat a Dunáról, 
De ha nem fagy? Mi lesz akkor? Hogyan 
csinálunk akkor jeget? Mert hát — ugyebár 
— megtörtént már ilyen csuda tavaly is. Hát 
akkor megint olyan rém drága jeget szerez­
zenek be? Akkor legyen megint tömegesen 
romlott hús ?

Nem, ez cseppet sem kívánatos. Ne viccel, 
hanem jéggyárat csináljanak, vagy részvény- 
társasági alapon, vagy pedig hatósági jeg- 
gyarat.

Akármilyen alapon, de meg kell csinálni. 
Jéggyárat. De nem fából vaskarikát.

A szobor-alap
talán nem is aktuális mostan. Falán nem is 
időszerű arról beszelni. Hiszen sehol sem 
esett most erről szó. Ki beszél ezidőszerim 
szoborról általában, vngy egy szoborról külö­
nösen. Ugyan kinek jut eszébe erről most

0

elmélkedni? Es mégis kellene, hogy szó essék 
erről a dologról.

A múltkoriban felszólalás történt, hogy 
sok gyüjlőiv röpköd a városban. Az ember 
el se tudja gondolni, hogy hány-íeie utat 
talál a leleményes jótékonyság az ember 
zsebéhez.

A város közönségéhez, mint erkölcsi testü­
lethez is jönnek sűrűn, gyakran gyűjtő-ivek. 
Hol itt, hol amut akarnak egy emlékszobrot 
állítani valamelyik nemzeti hősnek, avagy 
egyik elhunyt helyi nagyságnak. A közgyű­
lés pedig hol kisebb, hol nagyobb összegeket 
szavaz meg a szobrokra, az emlékekre.

Egyszer azntán meghalt egy nagy ember.



„Bajai Független Újság“ 1910. november 30;

egy kiváló férfiú, akit nagynak, kiválónak 
ismert el egész Európa. Ennek a nagy, ennek 
a kiváló félíiunak. Türr Istvánnak Baja volt 
a szükebb hazája, itt látta meg először a 
napvilágot, itt ringott a bölcsője. Amikor Türr 
István elköltözött az élők sorából, elhatároz­
tuk, hogy városunk egyik közterén ércbe ön­
tött szoborral örökítjük meg az emlékét. Es 

amint oly gyakran megteszik azt mi 
velünk —- azonképpen mi is gyűjtő-ivet kül­
döttünk atyafiságos kéréssel, hogy adomá­
nyoznának az emelendő szobor alap javára.

lés jöttek vissza a gyűjtő-ivek —- egyes 
tiszteletreméltó kivétellel, mint például többek 
között Bácsmegyétől — üresen, vagy igazán 
nevetségesen csekély összeggel. Volt olyan 
város is, amely akkora összeget küldött, hogy 
a portó ötszörösét sem haladja meg. Nem 
akarunk nevet említeni, de volt olyan város, 
amely 70 ~ 30 fillért küldött és abból is le­
vonta a — postadijat.

Visszajöttek a gyűjtő-ivek és van most 
összevissza vagy hat ezer koronája a Türr 
szobor alapnak. Azóta pihen a gyűjtés, nem 
gyűl be már ezen a címen egy vörös fillér 
sem.

Azt hisszük, hogy ha igy folyik a gyűjtés 
továbbra is, akkor meg akkorára sem áll 
Baja terén Türr szobor, ami korára a mai 
csecsemőknek térdetverő galambősz szakálluk 
lesz.

Ebből a kis esetből levonhatjuk a tanul­
ságot mi is. Kétszer is gondoljuk meg, mi­
előtt egy-egy atyaliiságos kérésnek eleget 
tennénk és belenyúlnánk a zsebünkbe.

T e l e f o n h i r e k .
Hinlnpest, 1910. november 20

A képviselöház ülése.
A képviselőház mai ülésének elején 

megejtették az állami számszék elnök 
jelölését. Első helyen Thuróczy Vilmost, 
másodikon Bujanovics Sándort és har­
madikon Ma/sronszky horvátot kandi­
dálták.

Az indemnitáshoz egyetlen szónok 
Molnár János volt, aki folytonos zaj 
között kibeszélte az ülést

Politikai hírek.
A horvát beszédek dolgában pártközi

konferencia volt tervezve, de elmarad.
A horvátok ma újabb értekezletet 

tartottak, amelyen elhatározták, hogy 
az indemnitást megobstruálják. Meg­
állapították annak a nyilatkozatnak a 
végleges szövegét, amelyet Popovics 
képviselő magyar és horvát nyelven 
fog felolvasni.

Habárt letartóztatták.
Habár Mihályt letartóztatták, hogy a 

Wekerle pörben rá kimért két es fél 
hónapi fogházbüntetést leülje.

% /  1Az igazságügyminisztert több képvi­
selő és újságíró kereste fel azzal, hogy 
az elfogatassál Habárnak lehetetlenné 
teUék a további pőréiben való védeke­
zést. A miniszter megígérte, hogy rög­
tön intézkedik Habár szabadlábra helye­
zése érdekében.

A cár és Aerenthal.
Az orosz cár azon kívánságának adott

kifejezést, hogy Aehrenthal osztrák ma-
$

gyár külügyminiszter elejtessék.

Katonák öröme.
December hó 1 tol kezdve a katonák 

már felemelt zsoldot kapnak.

N A  P l  H l  K E K .
Penztárvizsgálat volt tegnap a városhá­

zán. Úgy az árvapénztár, mint a házipénztá­
rat rendben találták.

A Sport Egylet jauuár hó 14-én nagy- 1 
szabású mulatságot rendez, melyet — mint j 
rendesen — műkedvelői előadással köti össze.

Iparhatósági megbízottak választása 
lesz december hó 8-án délelőtti fel kilenc 
órakor a városi székház kis-tanácstermében.

Szegény gyermekek felruházása. A
bajai kath. Nőegylet december hó 3-án (szom­
baton) harminc szegény iskolás gyermeket 
fog ellátni télire való meleg cipővel, ruhával.
A felruházási ünnepély a városi székház ta­
nács-termében délután 3 órakor fog lefolyni, 
melyen úgy a Nőegylet tagjait, mint inás 
vendégeket szívesen látnak.

Feliilfizetések. A bajai róm. kath. legény- 
egylet f. é, nov. hő 20-án tartott mulatságán 
felülfizettek; Báró Podmaniczky Endre és ifj. 
Szemző Gyula 20—20 kor. Vojnits Dániel 10 
kor. Tury Mátyás, dr. Makray László, Hor­
váth János ö—5 kor. Dr. Szucsics Sándor, 
Vigyázó Vendel, Szalay Károly 4—4 kor. 
Schnobl Ferenc, Kazal József, I letyei Ignác 
3—3 kor. Sárecz Ignácz, Posch Ernő, Mormer 
Ferenc, Kozák József, Budánuvics Lajos, Ha­
vas Jenő, Walient László, Weisz József, Wi- 
kus József, ifj. Bellák György, Buday Istvánná 
2—2 kor. Bakánek Gáspár, Köbling József, 
Rónay László 1 1 kor. Szathmáry Károly
60 üli. és Gindl Ferenc 40 fill. Fogadják a 
nemes szivü felülfizetők ezúton is hálás kö­
szönet ünkét. Elöljáróság.

A jó gyermek. Egy helybeli iparos ne­
vet nem említünk — ijedten szaladt az este 
a csendőrséghez, hogy ismeretlen tettes ello­

pott a házából 250 koronát. A csendőrség 
többszöri kérdésére aztán bevallotta, hog\ ,» 
saját fiára gyanakszik, mert a fiú, amióta a 
pénz eltűnt, ő is úgy elpárolgott, mintha a 
föld nyelte volna el. A csendőrség keresésére 
indult a tékozló fiúnak és meg is találta egy 
mulató helyen, ahol bor, cigány és lányok 
mellett mulatott. A csendőrség megjelenésen 
elhallgatott a muzsika, a nóta és a fiú haza­
ment. A pénzből azonban már csak a kiseb­
bik része — 50 korona volt meg.

Furfangos csalás. Kezdenek a környék­
beliek bizonyos irányban »kiművelődni« Mind 
sűrűbben fordulnak elő furfangos csalások, 
amelyeket környékbeliek követnek el. Ilyen 
csalásnak eset áldozatul Gaál József mecha­
nikus is. Még a kora tavaszkor bejött hozzá 
egy bátmonostori ember, kérve, hogy javítsa 
ki a néhány koronát érő vadászfegyverét és 
addig is, amig az elkészül, adjon neki kölcsön 
egy másik puskát, mert irtani akarja az el­
szaporodott rókákat. Azt mondotta, hogy ő a 
legjobb módú monostori gazda. El is vitt egy 
értékes fegyvert. Gaál kijavította a puskát, 
de a tulajdonos csak nem jött érte. Most 
kezdett érdeklődni iránta és megtudta, hogy 
az ő megrendelője egy földhözragadt szegény 
ember, aki az ócska puskát becserélte egy 
drágára és azt eladta. Gaál megtette a csend­
őrségnél a feljelentést.

A viz mint a gyomor- és bélbetegse- 
gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a 
Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást 
kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen­
sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, 
hogy a magyar konyha igen Ízletes, de meg­
lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal 
látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma­
gyar ember az étkezés után boritalhoz van 
szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté­
sét gátolja.

A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető 
hátrányait az ivoviz van hivatva kiköszörülni. 
Erre azonban a víznek tisztának, jónak és 
olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az 
emésztéshez kellően előkészitse.

Közismert dolog, hogy e célra a mohai 
Ágnes-forrás a legelső sorban felel meg, mert 
nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, 
hanem alkalikus viz lévén, tiszta is, a gyom­
rot az emésztő nedvek elválasztására alkal­
masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar­
tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet 
különösen olcsón szerezhetik be.

Rum, likőr készítése házilag 100 — 200 
percentnyi megtakaritás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, va^y 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta* 
sitások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap­
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá 
ban Baján.

Baleset. Könnyen végzetessé válható sze­
rencsétlenség történt Rémen Rugetugel Fe­
renccel. Vadászni ment kocsin, miközben a 
töltött fegyvert a lábai között helyezte el s 
a csöveket a tenyerével befedve tartotta. Egy 
zökkenőnél a puska elsült s a szerencsétlen 
vadász tenyerét keresztüllőtte.

A legjobb minőségű

bécsi gázgyári diokoksz és porosz szalonszén
G R A U A U G  B A N K H Á Z N Á L  K A P H A T Ó .

N A G Y  G Y Á R I  R A K T A R A

JC kázár jS á m u e ln é l .
R A K T Á R O N  T A R T  MINDEN FAJTA CIPÓT 
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N
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Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli
csukamáj-oldját szívesen szedik gyerme­
kek és felnőttek. Ka p h a t ó :  Gyarmati 
Emil gyógytárában, e g y
1 kor. 60 fillér.

ü v é g  á r a

I

Biztos gyógyszer: gyomor- és cukorbete­
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.Félpohár VITA-forrás a gyomorégést

azonnal megszünteti.
A vállalat tulajdonosa:

„CONSUIVU kereskedelmi r. társaság
Budapest, VI.. Teréz-körut 4. 

Telefon 10---13.
F Ő R A K T Á R :

. Cserba György
úrnál, valamin'.

kapható még Drescher Gyula és Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb fűszer- 

üzletben és gyógytárban.
i

Zene-estély. Minden kedden, csütörtökön, 
vasár- és ünnepnapon Horváth Sándor zene­
kara zene-estélyt tart a Casino vendéglő he­
lyiségében.

Segédszerkesztő :
K O D Ó R  K Á R O L Y .

Szerkesztőség és kiadóhivatal teleíonszánia KM

7 65 szám11» 10. végr

Á r v e r é s i  h irde tm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 18*1. évi 

LX. t.-c. §-a értelmében ezennel közhírré
teszi hogy. a bajai kir. járásbíróság 1910. évi 8p. 
III. 459/2. és 444 3 szánni végzése következté­
ben dr. Kelemen József ügyvéd által képviselt 
The Gramophon Compagnie Ltd. cég és ltaetz 
János javára 5T) kor. 84 1. s jár. és 5»>2 kor. 
49 f. erejéig 1910. évi november hó 15-én 
foganatosított kielégítési végrehajtús utján le­
foglalt és 1480 kor. 90 fill.-re becsült követ­
kező ingóságok u. m.: gramophon, kerékpár, 
varrógép-áru s ehhez vaió alkatrész, felszerelés 
és bolti ál vány nyilvános árverésen eladalnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1910. 
évi V. 1087 3. sz. végzése folytán 1085 kor. 33 
üli. tőkekövetelés, ennek 1910. évi november 
hó 7. napjától járó 5%kamatai, is eddig össze­
sen 187 korona 8<> fillérben bitó.Lg már meg­
állapított költségek erejeig, Baján Budapesti-ut 
15 sz. a végrehajtást szenvedett boltjában 
leendő megtartására 1 SÍ0. évi  december  
hó 7. n a p j á n a k  dé l e lő t t i  9 órá j a  
határidőül ki tüzelik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak

P %

meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi 
LX.l-c. i07. és 108. §-ai értelmében készpénz­
fizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
••setén becsáron alulis el lógnak adatni

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árveres az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek ja­
vára is elrendeltetik.

• 9

Kelt Baján. 1910. évi november hó 27 napjait.

H oránazky László
kir. bírósági végrehajtó

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

65 évig
terjedő időtartamra

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

yfien i sürgöny.!
ORROA4SIT3&

Zseb-G yújtó-

k é szü lé k ü n k

C äsar1
bevezetésére elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i 
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4*50 k. 
6 darab 8 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyújtó-készüléke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Isi­

cserélhető gyújtócső évekig eltart!

Oszt .  irt agy.  Union  v á l l a l k o z á s  
pat. találmányok részére

W ien .  \'., Wiedner főutca 104

f \A  A r * "  f )  o  *  o  '* ) * ■ * ) A . ^  V s p  A a  f t A f j  a  1 a  f ' / • r '  r v . ^ f v ' a  r v n  r* «a  a  p a

!! Uj olcsó kiadás !!

PETŐFI
KÖLTEIVtÉNYEI.

Kötve: I kor. 20 fill

Kn|)hat<);

IFJ WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű-, 

pnpirkoroskedésóben Baján.

1909-i

s z e z n á c ió s  ta  

lá lm á n y :

ö n gyú jtó

é rc g y e r ty a

Jupiter *•£
i • t

á n a y  JEÁajos

zsiradék mentes pertroleumtöl tésse 1.

Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­
séges miiIy- vagy slearin-gyertya, csak 5 ti 
fillérbe kerül és 18 20 óra hosszat szagta­
lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre. 
— 10 évi jótállás tórés és jó működésért. - 

Kontos minden családnak, főképet) vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.

Ara: 1 drb 0 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k 
12 drb ;>7 kor. éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.

fii rí-
>1̂
;i* r

-^ c  d fc
it^r

>V
*;>: :v-
-̂ .(0 í-

y -  

-*3f W :

kömívmiomdája 
ÍÖaján.

e -
Jíönyvnyomdai munkák

ízléses, gyors és 
jutányos elkészítése ! ! !

Jíözségi ngomtatvány-

raktár!

Ügynökök és viszonteladok 
mindenfelé kerestetnek.

Oszt .  ma g y .  Union v á l l a l k o z á s
pat. találmányok részére 

W ie n ,  V., Wiedner főutca loő.

Ivgy külőmbe járatú

bútorozott utczai szoba
azonnal kiadő.

< un a kiadóhivatalban

,>Vj kV. kV. kV

^  V-, A  A "
w  — W v

‘ V A w j ,

rew<

í m  « I K ./ • •  •

\Ct iV A. Ä h Tóin ^ A ^  ̂ h ^ ,
k i / / W w  /« iw  *i ».VA*4v*V, • .  vy.-;V4.f 115 ß

v yy  y y v y y y y  v y y y y  I
a í r ?

<w OETESEK
(elvetetnek a kiadóhivatalban.
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Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel <> órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdői bármely órában igénybe vehető.
A R A K :

Gőzfürdő 1 K -  f
I. oszt. kád 1 K 20 f
II. oszt. kád 1 K f

50 gözfürdö-jegy 30 kor.
1 évi bér korláltan (napi 
egyszeri fürdő) fürdéssel 

a gőzfürdőben bO korona. 
I n jegy csak egy 

r/emélyre szól.

I 2 darab gőzfürdő-jegy . 
0 darab gőzfürdő-jegy 

10 darab 1. osztályú kád 
10 darab 11. osztályú kád

10 K f 
5 K 50 f 

10 K — f 
9 K — f

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. f igyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel

Sárközi Béla
fürdőbérlő.

CIHBiLd
teljesen j<5 karban e la dó Weitzenfeld 

Antalnál Baja, Szeremlei-utca.

É r t e s í t é s !
Van szerencsém a n. é. közönség szi­

ves tudomására hozni, hogy az özv. 
Schleicherné tulajdonát képező

vendéglő h e ly isé g é t
A „SZIGETBEN

„Bajai Független Újság“ 1910. november 30

Mái1 megjelent
LEHAR

kot oj operettje
LEHÁR

két új operettje:

Két füzet ára G korona.

Zerkovicz legújabb dala. Ti

ára 6 korona.

HULLÓ FALEVÉL. Ara: l korona 80 fillér.
u n « »  mmm M i M n i i M i n v ' V U K i

Kapható: ifj. Wagner Antal köngvkerê kedé̂ ébeq Baján.

Á Szegedi Kereskedelmi és iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

M E G JE L E N T  MÁR
A

r

átvettem s azt minden tekintetben a 
mai kor igényeinek megfelelően beren­
deztem.

Minden törekvésem oda fog hatni,
hogy jó boraimmal és Ízletes ételemmel, 
valamint pontos kiszolgálással t. vendé­
geim elismerését elnyerhessem.

Szives pártfogásukat kérve,
tisztelettel

Rabanya István
vendéglős

r

Hineses lalendáríom
A Z  1911. E V R E .

J

K A P H A T Ó :

IFJ. W A G N E R  A N T A L  k ö n y v k e re sk e d é sé b e n
. - . B A J A

a
A r a  2 k o ro n a . El

%

♦

#

♦

♦

♦

#
#

Csak »SICULFV névvel ellátott üvegek valódiak. ^$
$

#

málnás! SICULIÜ forrásvíz
a sós savanyúvizek királya.

Sziklarétegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható
különlegesség a gége. tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen.

^  Korányi, Kétly, Tauszk, Rigler tanár O  T  ^  T T  J  i T  A
urak szakvéleményei a MÁLNÁS1 -—— —. . . . . . . . . uvi/,m.n jnmv»».»*--

Főraktár Baja és vidéke részére: S T A W IP F L  JEN Ő  fU sz e rk e re sk e d é sé b e n . ^
^  Ugv^zintén minden bel- es külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. — Telefon 81. szám.

WUMMsfe« AiKftihHÉ̂ 4
Nyomatott líánay Lajosnál Baján.

« . «M  4 . I W « .  * *




